Mentor Buchvorstellung 11. Marz 2015

Beginnen mit Bildern )
Bildermausgeschichten vom Fohlen
Bildermausgeschichten vom kleinen Drachen

Das kleine SchloRgespenst lernt spuken

Der kleine Pirat und die geheimnisvolle Schatzinsel

Gemeinsames Lesen
Mia & Makxie - Beste Freundinnen halten zusammen
Die Kickerkumpel auf Torjagd

Die ersten Schritte alleine
Rennfahrergeschichten
Spannende Krimis zum Mitraten
Amelie lernt hexen

Keine Erstieser mehr

Reider - Ein Fall fir die Kichererbsen

Ramos - Nur Mut, kleiner Luis

Fine / Scheffler - Tagebuch einer Killerkatze

Till / Zapf - Raubritter Rocko und die Monster-Mathestunde
Lacey - Der Drachensitter

Die Grof3en in der Schule

Roeder - Egon zieht ein (Krumpflinge Bd. 1)

Luhn - Hier kommt die Sternenhof-Bande (Die frechen Vier Bd. 1)
Banscherus - Der verschwundene Baron - Milli & Magnus

Vor dem Schulwechsel
Brezina - Ratsel um das Schneemonster (Knickerbockerbande Bd. 1)
John - Gefahrliche Kaninchen

Abseits der Lese-Biicher
Der rote Regenschirm

Loewe
Loewe
Arena
Arena

cbj
Loewe

Duden
Loewe
Ravensburger

Ravensburger
Moritz

Moritz
Tulipan
Sauerlander

cbj
Ravensburger
Baumbhaus

Ravensburger
Arena

Sauerlander

7,95
7,95
8,99
8,99

7,99
7,95

7,95
7,95
7,99

7,99
9,95
9,95
7,95
9,99

7,99
8,99
9,99

8,99
5,99

14,95



