

## Mentor Buchvorstellung 11. März 2015

### **Beginnen mit Bildern**

Bildermausgeschichten vom Fohlen	Loewe	7,95
Bildermausgeschichten vom kleinen Drachen	Loewe	7,95
Das kleine Schloßgespenst lernt spuken	Arena	8,99
Der kleine Pirat und die geheimnisvolle Schatzinsel	Arena	8,99

### **Gemeinsames Lesen**

Mia & Maxie - Beste Freundinnen halten zusammen	cbj	7,99
Die Kickerkumpel auf Torjagd	Loewe	7,95

### **Die ersten Schritte alleine**

Rennfahrergeschichten	Duden	7,95
Spannende Krimis zum Mitraten	Loewe	7,95
Amelie lernt hexen	Ravensburger	7,99

### **Keine Erstleser mehr**

Reider - Ein Fall für die Kichererbsen	Ravensburger	7,99
Ramos - Nur Mut, kleiner Luis	Moritz	9,95
Fine / Scheffler - Tagebuch einer Killerkatze	Moritz	9,95
Till / Zapf - Raubritter Rocko und die Monster-Mathestunde	Tulipan	7,95
Lacey - Der Drachensitter	Sauerländer	9,99

### **Die Großen in der Schule**

Roeder - Egon zieht ein (Krumpflinge Bd. 1)	cbj	7,99
Luhn - Hier kommt die Sternenhof-Bande (Die frechen Vier Bd. 1)	Ravensburger	8,99
Banscherus - Der verschwundene Baron - Milli & Magnus	Baumhaus	9,99

### **Vor dem Schulwechsel**

Brezina - Rätsel um das Schneemonster (Knickerbockerbande Bd. 1)	Ravensburger	8,99
John - Gefährliche Kaninchen	Arena	5,99

### **Abseits der Lese-Bücher**

Der rote Regenschirm	Sauerländer	14,95
----------------------	-------------	-------